
Protokół Nr II/  / 2014 

z obrad II sesji Rady Miasta Rypin w dniu 15 grudnia w Urzędzie Miasta Rypin pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta Rypin p. Jarosława Sochackiego 

 

 

Na stan 15 radnych  obecnych  było 15. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad II sesji Rady Miasta Rypin i stwierdzenie quorum.. 

2. Ślubowanie radnego p. Janusza Chojnackiego. 

3. Sprawy organizacyjne: 

a/ przyjęcie porządku obrad sesji 

b/ przyjęcie protokołu I sesji 

c/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Rypin z działalności w okresie od I sesji, w tym z 

realizacji uchwał. 

5. Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin ( projekt 

uchwały Nr II/5/14 ) 

b/ w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rypin ( projekt uchwały 

Nr II/6/14 ) 

c/ w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Rypin ( projekt 

uchwały Nr II/7/14 ) 

d/ w sprawie wyboru Przedstawicieli Gmin Miasta Rypin do Stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Dobrzyńskiej ( projekt uchwały Nr II/8/14 ) 

e/ w sprawie wyboru Przedstawicieli Gminy Miasta Rypin do Zgromadzenia Związku Gmin 

Rypińskich ( projekt uchwały Nr II/9/14 ) 

f/ w sprawie delegowania Przedstawiciela Gminy Miasta Rypin do Związku Miast Polskich 

( projekt uchwały Nr II/10/14 ) 

g/ w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wynagrodzenia za inkaso ( projekt uchwały Nr II/11/14 ) 

h/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2014 rok ( projekt 

uchwały Nr II/12/14 ) 



i/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2014 – 2024 ( projekt uchwały Nr II/13/14 ) 

j/ w sprawie zmiany Statutu Miasta Rypin ( projekt uchwały Nr II/14/14 ) 

k/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin ( projekt uchwały Nr 

II/15/14 ) 

l/ w sprawie dopłaty do taryfowych grup odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków ( projekt uchwały Nr II/16/14 ) 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad II sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sochacki otworzył obrady II sesji Rady Miasta. Powitał 

radnych Miasta Rypin, p. Pawła Grzybowskiego Burmistrza Miasta Rypin, Przewodniczącego 

Miejskiej Komisji Wyborczej p. Kazimierza Mroczyńskiego, prezesów, dyrektorów i kierowników 

miejskich jednostek organizacyjnych  i wszystkich pozostałych gości. Stwierdził, że na sali jest 15 

radnych, sesja jest więc prawomocna do podejmowania uchwał. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki informował, że na I sesji Rady Miasta był 

nieobecny radny p. Chojnacki w związku z czym na dzisiejszej sesji radny p. Chojnacki złoży 

ślubowanie.  

Przed przystąpieniem do złożenia ślubowania Przewodniczący Rady Miasta poprosił 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Rypinie p. Kazimierza Mroczyńskiego o 

wręczenie radnemu p. Chojnackiemu zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miasta Rypin. 

Pan Mroczyński wręczył panu radnemu zaświadczenie o wyborze na radnego.  

Następnie przystąpił do złożenia ślubowania przez  radnego p. Chojnackiego.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki odczytał rotę ślubowania, po czym radny p. Janusz 

Chojnacki złożył ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” , po czym 

ucałował sztandar Rady Miasta. 

Rota  ślubowania  stanowi  zał. nr 2 do  protokołu. 

 

 

 

 



Ad 3a 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił porządek obrad II sesji. Zgłosił wniosek o       

wprowadzenie zmian w porządku obrad sesji. Przed sesją wpłynęły 3 projekty uchwał. 

P. Sochacki wnioskował o  wprowadzenie  do porządku  obrad  jako punkt  5 j -  projektu uchwały 

Nr II/14/14 w sprawie zmiany Statutu Miasta Rypin . Poddał wniosek pod głosowanie . 

 

 Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” wniosek przyjęła  

wprowadzając  projekt uchwały Nr II/14/14 w sprawie zmiany statutu Miasta Rypin do 

porządku obrad jako punkt 5j. 

 

Przewodniczący Rady Miasta wnioskował też o wprowadzenie  do porządku obrad  jako punkt  5 k 

-projektu uchwały Nr II/15/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin. 

Poddał wniosek  pod głosowanie. 

 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła wprowadzając  projekt 

uchwały Nr II/15/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin do 

porządku obrad jako punkt 5k. 

 

Przewodniczący Rady Miasta wnioskował  ponadto , aby wprowadzić do porządku  obrad  jako 

punkt 5 l -  projekt uchwały Nr II/16/14  w sprawie dopłaty do taryfowych grup odbiorców 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków . 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła wprowadzając  projekt 

uchwały Nr II/16/14 w sprawie  dopłaty do taryfowych grup odbiorców zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków do porządku obrad jako punkt 5l. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Rypin poddał pod głosowanie porządek obrad uzupełniony 

o przyjęte zmiany. 

 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad II sesji. 

 

 

 

 



Ad 3b 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sochacki informował, że protokół z I sesji był wyłożony do 

wglądu w Biurze Rady. Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z I sesji. 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” przyjęła protokół I sesji. 

 

Ad 3c 

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki informował o składaniu oświadczeń majątkowych w 

terminie nie przekraczającym 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Kolejne oświadczenia są 

składane przez radnego co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia 

poprzedniego roku oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji. Oświadczenia majątkowe składane 

są w 2 egzemplarzach do Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

 

Ad 4 

Burmistrz Miasta Rypin p. Paweł Grzybowski  przedstawił  w skrócie realizację  uchwał, a także 

złożył sprawozdanie z działalności nie od I sesji , ale od 6 października. Informował, że realizacja 

uchwał została dostarczona do Biura Rady, a Państwo  radni otrzymali ją  w materiałach.  

Burmistrz informował, że: 

 - w dniu 3 listopada 2014 roku dokonano odbioru końcowego robót na zadaniu „Przebudowa 

odcinka ul. Słonecznej – II etap”. W ramach zadania ułożono nową nawierzchnię pieszojezdni  z 

kostki brukowej betonowej, wymieniono krawężniki i przebudowano  zjazdy na posesje. Ostateczna 

wartość robót budowlanych wyniosła około 53 tys. zł.  

- w dniu 17 listopada 2014 roku odebrano od Wykonawcy dokumentację projektowo – 

kosztorysową na budowę chodnika i oświetlenia ulicy Piłsudskiego. Zakres opracowania obejmuje 

pozbawione chodników odcinki o długościach około 120 m od skrzyżowania z ul. Żytnią i długości 

około 165 m do ul. Spacerowej. Projekt obejmuje również budowę oświetlenia ulicznego na 

odcinku od ul. 11 Listopada do ul. Spacerowej.  

- w dniu 20 listopada 2014 roku dokonano odbioru końcowego zadań polegających na utwardzeniu 

odcinka ciągu pieszego wzdłuż ul. Podlesia oraz przebudowie parkingu przy skrzyżowaniu ulic 

Podlesia i 11 Listopada. Po wykonawcza wartość robót wyniosła  32,9 tys. zł. W dniu 27 listopada 

2014 roku dokonano odbioru końcowego robót budowlanych na zadaniu „Termomodernizacja 

budynku Przedszkola Nr 3” przy ul. Sommera.   

W ramach inwestycji wymieniona została stara drewniana stolarka na okna z PCW, ocieplono dach 

poprzez wdmuchnięcie 20 cm warstwy wełny mineralnej z wymianą obróbek blacharskich i 

orynnowania. W ramach prac termomodernizacyjnych ocieplono również ściany zewnętrzne  



styropianem gr. 14 cm. Budynek zyskał również nową ciekawą elewację. Przebudowie i remontowi 

poddane zostały również schody zewnętrzne do budynku. Wartość robót budowlanych wyniosła 

ostatecznie 299 784 zł.  

- trwają prace na zadaniu „Budowa budynku komunalnego przy ul. Dworcowej”. Do dnia 

dzisiejszego wykonawca zakończył prace konstrukcyjne na budynku i prowadzi roboty związane z 

zamknięciem budynku na okres zimowy tj. docieplenie i pokrycie dachu oraz montaż stolarki 

okiennej. Planowany termin zakończenia prac budowlanych do dnia 30 maja 2015 roku a wartość 

zakontraktowanych robót wynosi około 3 460 tys.  

- trwają prace na zadaniach pn. „Rozbudowa oświetlenia ulicznego w części ul. Sommera” oraz 

„Budowa oświetlenia ul. Brzozowa”. Wykonawca ułożył okablowanie podziemne i do końca 

tygodnia ma zakończyć montaż prefabrykowanych fundamentów i słupów.  

W dniu 25 listopada 2014 roku zostały zawarte umowy na realizację zadania pn. „Dostawa energii 

elektrycznej dla potrzeb Rypińskiej Grupy Zakupowej w okresie od 01.01.2015 do 31.12.2015”. W 

2015 roku PKP Energetyka będzie dostarczała energię elektryczną do obiektów i lokali Energa 

będzie dostarczała energię elektryczną do oświetlenia ulicznego. W najbliższym czasie przystąpimy 

do negocjacji z Energa Oświetlenie w celu zawarcia umowy na konserwację oświetlenia ulicznego, 

które w większości jest własnością Energa Oświetlenie. Roczny koszt tej usługi wynosi około 

200 000,00 zł. Planujemy zawrzeć umowę na okres 3 lat. Przygotowywane są postępowania, w 

których zostaną zawarte umowy na 2015 rok na realizację zamówień niezbędnych do bieżącego 

funkcjonowania Urzędu Miasta (np. usługi pocztowe, materiały biurowe, usługi sporządzania 

decyzji lokalizacyjnych itp.).  

- trwają pracę przy realizacji przebudowa ulicy Spokojnej, wykonawca do końca tygodnia powinien 

zakończyć robotę na pierwszym 430 m odcinku ulicy. Płyty, które zostały zdemontowane, układane 

są na ulicy Zacisze. 

- zakończono prace konstrukcyjne budynku komunalnego przy ul. Dworcowej. Planowany termin 

zakończenia prac budowlanych to 30 maj. Powstaną 24 mieszkania komunalne. Informował 

nowych radnych, że do nowego budynku mogą się przeprowadzić mieszkańcy, którzy posiadają już 

budynki komunalne o odpowiednim standardzie.  

- Przedszkole Miejskie Nr 2 dostało dofinansowanie unijne na termomodernizację, projekt został 

zakończony i trwa rozliczenie. Wysłany został wniosek w ocenie merytorycznej na 

termomodernizację budynków Przedszkoli Miejskich Nr 1 i Nr 3. Trwa realizacja projektu „Szkoła 

Równych Szans III”. Astro – Baza prowadzone są prace mające na celu usunięcie usterek 

technicznych.  

- ogłoszono plebiscyt na Laury Sportowe. 

Burmistrz Miasta Rypin p. Paweł Grzybowski dziękował Państwowej Straży Pożarnej za pomoc w 



dekorowaniu miasta.  

- 7 listopada odbyły się uroczystości związane z 95 – leciem PCK.  

- 7-8 listopada odbyła się uroczystość wręczania medali z okazji 50 – lecia pożycia małżeńskiego.  

- 13 listopada odbyło się ostatnie walne zgromadzenie Związku Gmin Północnego Mazowsza.  

Kapituła wyróżniła logo na 950 – lecie Rypina. Do konkursu zgłosiło się 5 osób. Zwycięzca jest 

spoza Rypina – ze Świnoujścia.  

 

Ad 5a  

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki przedstawił projekt uchwały Nr  II/5/14 w 

sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin. Jest pozytywna opinia 

radcy prawnego pod względem formalno – prawnym. Przewodniczący poinformował, że radni 

powinni wpisać się do poszczególnych komisji, potwierdzając swój udział w pracy tych komisji. 

Zarządził 15 min przerwy.  

 

Po przerwie 

Obrady opuścił radny p. Janusz Chojnacki.  

Przewodniczący Rady Miasta Rypin odczytał składy osobowe komisji. 

Do Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej zapisało się 15 radnych, czyli wszyscy.   

Do Komisji Oświaty zapisali się: radny p. Sławomir Malinowski, radna p. Barbara Górecka, radny 

p. Andrzej Pacer, radny p. Tomasz Szczęsny i radny p. Tadeusz Dworzyński. 

Do Komisji Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej zapisali się: radny p. Rafał Jankowski, 

radna p. Alicja Federowicz, radna p. Barbara Górecka, radny p. Andrzej Pacer, radny p. Waldemar 

Murawski, radny p. Tadeusz Dworzyński i radny p. Janusz Chojnacki. 

Do Komisji Porządku Publicznego, Handlu i Usług zapisali się: radny p. Henryk Żywocki, radny p. 

Zbigniew Kędzierski, radny p. Jarosław Sochacki i radny p. Tomasz Szczęsny. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „ za”, przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr II/5/14  

w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin. 

 

Uchwała Nr II/5/14 stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

 

 

 



 

Ad 5b 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr II/6/14 w sprawie wyboru członków 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rypin. Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem 

formalno – prawnym. Prosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny p.Tadeusz Dworzyński zgłosił kandydaturę radnego p. Waldemara Murawskiego. 

Radny p.Waldemar Murawski wyraził zgodę. 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego p. 

Waldemara Murawskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Sławomir Malinowski zgłosił kandydaturę radnego p. 

Zbigniewa Dariusza Kędzierskiego.  

Radny p. Zbigniew Dariusz Kędzierski wyraził zgodę. 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego p. Zbigniewa 

Dariusza Kędzierskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny p. Waldemar Murawski zgłosił kandydaturę radnego p. Pawła Sobierajskiego.  

Radny p. Paweł Sobierajski wyraził zgodę. 

 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” przyjęła kandydaturę radnego 

p. Pawła Sobierajskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Radna p. Alicja Federowicz zgłosiła kandydaturę radnego p. Jarosława Nowatkowskiego.  

Radny p. Jarosław Nowatkowski wyraził zgodę.  

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego p. Jarosława  

Nowatkowskiego na członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Jarosław Sochacki poddał pod głosowanie  projekt uchwały 

Nr II/5/14 w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rypin.  

 

 



Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr II/5/14 w sprawie 

wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rypin. 

 

Uchwała Nr II/6/14 stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5c 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr II/7/14 w sprawie wyboru 

Przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Rypin. Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod 

względem formalno – prawnym.  

 

Prosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji. 

Rewizyjnej: 

Radna p. Alicja Federowicz zgłosiła kandydaturę radnego p. Jarosława Nowatkowskiego. 

Radny p. Jarosław Nowatkowski wyraził zgodę. 

 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” przyjęła kandydaturę radnego 

p. Jarosława Nowatkowskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Budżetu i Gospodarki Miejskiej: 

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki zgłosił kandydaturę radnego p. Zbigniewa Dariusza 

Kędzierskiego. 

Radny p. Zbigniew Dariusz Kędzierski wyraził zgodę.  

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego p. Zbigniewa 

Dariusza  Kędzierskiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.  

 

Oświaty: 

 

Radny p. Tomasz Szczęsny zgłosił kandydaturę radnej p. Barbary Góreckiej.  

Radna p. Barbara Górecka wyraziła zgodę. 

 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” przyjęła kandydaturę radnej 

p. Barbary Góreckiej na Przewodniczącą Komisji Oświaty. 

 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej: 

 

Radna p. Barbara Górecka zgłosiła kandydaturę radnej p. Alicji Federowicz.  



Radna p. Alicja Federowicz wyraziła zgodę. 

 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” przyjęła kandydaturę radnej 

p. Alicji Federowicz na Przewodniczącą Komisji Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki 

Społecznej. 

 

Porządku Publicznego, Handlu i Usług: 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Sławomir Malinowski zgłosił kandydaturę radnego                 

p. Henryka Żywockiego.  

Radny p. Henryk Żywocki wyraził zgodę. 

 

 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym” przyjęła kandydaturę radnego 

p. Henryka Żywockiego na Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Handlu i 

Usług. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki poddał projekt uchwały Nr II/7/14 pod głosowanie. 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/7/14 w sprawie 

wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Rypin. 

 

Uchwała Nr II/7/14 stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad 5d 

 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  II/8/14 w sprawie wyboru 

Przedstawicieli Gmin Miasta Rypin do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. Jest pozytywna 

opinia radcy prawnego pod względem formalno – prawnym.  

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki prosił o zgłaszanie kandydatur. 

Radny p. Kędzierski zgłosił Burmistrza Miasta Rypin p. Pawła Grzybowskiego. 

Radny p. Waldemar Murawski zgłosił radnego p. Pawła Sobierajskiego. 

Pan Burmistrz i  p. radny wyrazili zgodę.  

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/8/14  

w sprawie  wyboru Przedstawicieli Gmin Miasta Rypin do Stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Dobrzyńskiej. Przedstawicielami Gmin Miasta Rypin do Stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Dobrzyńskiej zostali: pan Paweł Grzybowski Burmistrz Miasta Rypin i radny pan Paweł 



Sobierajski.  

 

Uchwała Nr II/8/14 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Ad 5e 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  II/9/14 w sprawie wyboru 

Przedstawicieli Gminy Miasta Rypin do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich. Jest pozytywna 

opinia radcy prawnego pod względem formalno – prawnym.  

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki prosił o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radna p. Górecka zgłosiła kandydaturę Przewodniczącego Rady Miasta Rypin p. Jarosława 

Sochackiego.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Sławomir Malinowski zgłosił kandydaturę radnego p. 

Zbigniewa Kędzierskiego.  

Radni wyrazili zgodę. 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/9/14  

w sprawie wyboru Przedstawicieli Gminy Miasta Rypin do Zgromadzenia Związku Gmin 

Rypińskich. Przedstawicielami Gminy Miasta Rypin do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich 

zostali: Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Jarosław Sochacki i radny p. Zbigniew Dariusz 

Kędzierski.  

 

Uchwała Nr II/9/14 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad 5f 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  II/10/14 w sprawie delegowania 

Przedstawiciela Gminy Miasta Rypin do Związku Miast Polskich. 

Do Związku Miast Polskich  delegowanym jest  Burmistrz Miasta Rypin  p. Paweł Grzybowski. 

Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno – prawnym.  

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/10/14  

w sprawie delegowania Przedstawiciela Gminy Miasta Rypin do Związku Miast Polskich. 

 



Delegowanym został Burmistrz Miasta Rypin p. Paweł Grzybowski.  

 

Uchwała Nr II/10/14 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad 5g 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  II/11/14 w sprawie poboru opłaty 

skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno – prawnym.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/11/14  

w sprawie  poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wynagrodzenia za inkaso. 

 

Uchwała Nr II/11/14 stanowi zał. nr 9  do protokołu. 

 

Ad 5h 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  II/12/14 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2014 rok.  

Pan Sochacki odczytał dodatkowe zmiany budżetowe, które radni  otrzymali  przed sesją. Poddał 

pod głosowanie dodatkowe zmiany budżetowe. 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie przyjęła dodatkowe zmiany budżetowe. 

 

Następnie poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami. 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/12/14 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2014 rok 

 

Uchwała Nr II/12/14 stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Ad 5i 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sochacki przedstawił projekt uchwały Nr  II/13/14 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 



Rypin na lata 2014 – 2024. Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno – 

prawnym.  

 

 

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/13/14 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na 

lata 2014 – 2024. 

 

Uchwała Nr II/13/14 stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Ad 5j 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sochacki przedstawił projekt uchwały Nr  II/14/14 w 

sprawie zmiany Statutu Miasta Rypin.  

Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno – prawnym.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sławomir Malinowski informował, że  radni po 

konsultacjach z Burmistrzem Miasta Rypin  stwierdzili, że obecne komisje Rady Miasta działają 

zgodnie ze Statutem Miasta od 1998 roku, czyli 16 lat bez wprowadzania żadnych zmian. W 

związku z przybywającymi, nowymi obowiązkami, kompetencjami i wymaganiami wobec 

Samorządu, istnieje potrzeba dostosowania komisji Rady do nowych wymagań i potrzeb. Dlatego 

zasadnym jest rozdział kompetencji obecnie istniejących komisji.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „ za, przy 1 „wstrzymującym” podjęła  uchwałę Nr II/14/14 w 

sprawie zmiany Statutu Miasta Rypin. 

 

Uchwała Nr II/14/14 stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

Po podjęciu uchwały przez Radę Miasta Rypin pan Burmistrz zgłosił wniosek o zmianę nazwy 

Komisji „Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej” na  Komisję” Kultury, Sportu, Zdrowia i 

Pomocy Społecznej”, bowiem jest to adekwatne do tego czym się zajmuje komisja. 

Głos zabrała pani Kierownik MOPS-u p. Marta Kubas – Trędewicz dodała, że już nie mówi się o 

opiece społecznej tylko o pomocy społecznej. Ustawa też mówi o pomocy społecznej.  

Wynikła dyskusja, gdyż zmianę  tę zgłoszono po zakończeniu procedowania  projektu uhwały. 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Sochacki zarządził 5 min przerwy.  



Po przerwie.  

Przewodniczący Rady Miasta Rypin poinformował, że uchwała Nr II/14/14 w sprawie zmiany 

Statutu Miasta Rypin po konsultacjach radnych zostaje w wersji pierwotnej, gdyż wniosek został 

zgłoszony już po podjęciu uchwały.  

 

Ad 5k 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki przedstawił projekt uchwały Nr  II/15/14 w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin.  

Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno – prawnym.  

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/15/14 w sprawie  

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Rypin.  

 

Uchwała Nr II/15/14 stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Ad 5l 

Przewodniczący Rady Miasta p. Sochacki przedstawił projekt uchwały Nr  II/16/14 w sprawie 

dopłaty do taryfowych grup odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  

Jest pozytywna opinia radcy prawnego pod względem formalno – prawnym.  

 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „ za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr II/16/14 w sprawie 

dopłaty do taryfowych grup odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  

 

Uchwała Nr II/16/14 stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

Ad 6 

Radny p. Waldemar Murawski w imieniu mieszkańców ulicy Koszarowej złożył wniosek formalny 

na ręce pana Przewodniczącego Rady Miasta Rypin o ujęciu w projekcie budżetu na rok 2015 

modernizacji drugiej części ul. Koszarowej. Pod wnioskiem podpisało się 90 przedstawicieli  

rodzin, mieszkańcy ulicy Koszarowej.  

Radna p. Barbara Górecka i Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Sławomir Malinowski 

zadeklarowali oddawanie części  środków z diety radnego , z przeznaczeniem na stypendium 

motywacyjne dla dzieci i młodzieży.  



Radny p. Tadeusz Dworzyński zgłosił wniosek o uregulowaniu stanu ulicy Wesołej, która jest 

bardzo zaniedbana. Prosił o pochylenie się nad tą sprawą mimo, że nie jest to teren miasta,  tylko 

Spółdzielni Mieszkaniowej. Pan Prezes KDSH p. Grzegorz Filipski i pan Prezes Spółdzielni 

Mieszkaniowej p. Łaszkiewicz są otwarci na propozycje rozmowy w tym temacie. 

Radny p. Dworzyński pytał również o giełdę samochodową ,czy dalej funkcjonuje i jak to wygląda 

w okresie jesienno – zimowym ? 

Radny p. Jarosław Nowatkowski  wnioskował , aby w rozmowie z Prezesem Spółdzielni 

Mieszkaniowej poruszyć temat wszystkich parkingów należących do Spółdzielni Mieszkaniowej.  

Przy ul. Nowej jest duży parking całkowicie zaniedbany.  

 

Ad 7 

Pan Burmistrz wyjaśniał radnemu p. Waldemarowi Murawskiemu, że jest to temat  na komisję 

Budżetową. 

Próbowano zrealizować remont chodnika ul. Wesołej , w tej chwili wspólnoty są po części 

właścicielami, a każdy właściciel mieszkania musi notarialnie oddać część skrawka swojej ziemi, 

aby móc w niego inwestować i jest to problem.  

Na pewno kierownik p. Chmielewski wystąpi z odpowiednim pismem do właścicieli parkingu przy 

ul. Wesołej.  

Pan Burmistrz wyjaśniał ponadto, że giełda samochodowa funkcjonuje. Pełna informacja na ten 

temat  zostanie przygotowana na piśmie.  

Co do parkingu przy ul. Nowej, jest on częściowo miejski a może nawet w całości. Wjazd był 

realizowany przez naszą jednostkę. Ma wątpliwości co do poprawy parkingów, gdyż są odcinki w 

mieście całkowicie nieprzejezdne.  

Co do wniosku radnej p. Barbary Góreckiej i Wiceprzewodniczącego Rady Miasta p. Sławomira 

Malinowskiego o przekazywanie części  diety  , Burmistrz prosił o  złożenie  przez p. radnych   

stosownych oświadczeń do księgowości.  

 

Ad 8 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Rypin p. Jarosław 

Sochacki zamknął obrady II sesji Rady Miasta Rypin.  

 

Protokołowała: 

Mariola  Małecka             Przewodniczący Rady Miasta Rypin: 

Dorota Zielińska              Jarosław Sochacki  


